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YLEISÖTAPAHTUMIEN AIHEUTTAMA ROSKAANTUMINEN TAPAHTUMA-ALUEIDEN
YMPÄRISTÖSSÄ
Ennen-jälkeen –selvitys 2015
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1. Selvitystarve ja tavoite

Ympäristökeskus on viime vuosina tehnyt useita selvityksiä eri toimintojen roskaantumisvaiku-
tuksista:

 Pääradanvarren roskaantumisselvitys 2009

 Lakaisukonejätteen välivarastoinnin roskaantumisselvitys 2012

 Yleisten jätteen keräyspisteiden roskaantumisselvitys 2013.

Lisäksi vuonna 2013 tehtiin yksittäisen yleisötapahtuman (Muse:n konsertti 27.7.2013 Olympia-
stadionilla) roskaantumisselvitys ennen-jälkeen –menetelmällä, jossa tapahtumapaikan ympä-
ristö tarkastetaan ennen tapahtumaa sekä mahdollisimman pian sen päättymisen jälkeen.
Selvityksen tavoitteena oli arvioida erityyppisten tapahtumien tapahtuma-alueen ympäristössä
aiheuttamaa roskaantumista sekä pyrkiä määrittämään kullekin tapahtuma-alueelle se jätelain
74 §:n 1 momentin 3 kohdassa mainittu tapahtuma-alueen välittömässä läheisyydessä oleva
alue, joka tapahtumanjärjestäjän tulee siivota. Selvityksen on laatinut ympäristötarkastaja Jukka
Puttonen.

2. Lainsäädännöllinen viitekehys

Jätelain (646/2011) roskaantumista koskevassa 8 luvussa todetaan muun muassa:

”72 § Roskaamiskielto
Ympäristöön ei saa jättää jätettä, hylätä konetta, laitetta, ajoneuvoa, alusta tai muuta esinettä
eikä päästää ainetta siten, että siitä voi aiheutua epäsiisteyttä, maiseman rumentumista, viihtyi-
syyden vähentymistä, ihmisen tai eläimen loukkaantumisen vaaraa tai muuta niihin rinnastetta-
vaa vaaraa tai haittaa (roskaamiskielto).

73 § Roskaajan siivoamisvelvollisuus
Roskaajan on poistettava roskaava esine tai aine ympäristöstä ja muutoinkin siivottava roskaan-
tunut alue.
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74 § Toissijainen siivoamisvelvollisuus
Jos roskaajaa ei saada selville tai tavoiteta taikka jos roskaaja ei huolehdi siivoamisvelvollisuu-
destaan, siivoamisvelvollinen on:
1) maantien, yksityisen tien, radan tai sataman pitäjä alueella, joka on roskaantunut tien, radan
tai sataman käytöstä;
2) virkistykseen yleisesti käytettäväksi tarkoitetun alueen haltija tai ulkoilu- tai moottorikelkkarei-
tin pitäjä alueella, joka on roskaantunut alueen tai reitin käytöstä;
3) yleisötilaisuuden järjestäjä tilaisuuteen varatulla ja sen välittömässä läheisyydessä olevalla
alueella, joka on roskaantunut tilaisuuden johdosta, tai alueen haltija, jos tilaisuus järjestetään
hänen suostumuksellaan eikä tilaisuuden järjestäjä huolehdi siivoamisvelvollisuudestaan;
4) muun kuin 1—3 kohdassa tarkoitetun alueen haltija voimassa olevan asemakaavan alueella;
5) muun kuin 1—4 kohdassa tarkoitetun alueen haltija, jos alueen haltija tiesi tai tämän olisi pi-
tänyt tietää roskaavasta toiminnasta tai tapahtumasta eikä siivoaminen ole haltijalle muutoin
kohtuutonta.
Jos 1 momentin 5 kohdassa tarkoitetun alueen haltija laiminlyö siivoamisvelvollisuutensa tai
haltijalla ei ole siivoamisvelvollisuutta mainitun kohdan nojalla, siivoamisvelvollinen on kunta.”

3. Selvityskohteet ja tarkastusajat

Ympäristökeskuksen valvontasuunnitelmaan vuodelle 2015 päätettiin lisätä 10 yleisötapahtu-
man ennen-jälkeen –roskaantumistarkastukset. Tarkastettuja tapahtumia oli lopulta 11. Oheisis-
sa taulukoissa on esitetty selvityksessä mukana olleet tapahtumat, tapahtumapaikat sekä en-
nen-jälkeen –tarkastuspäivät. Jälkeen-tarkastus pyrittiin tekemään mahdollisimman pian tapah-
tuman päättymisen jälkeen, jotta roskaantumisastetta voitiin arvioida ennen siivoustoimenpitei-
den alkua. Osassa kohteista tehtiin useita ennen- tai jälkeen-tarkastuksia. Kaikki tarkastukset
teki ympäristötarkastaja Jukka Puttonen lukuun ottamatta Flow Festivalin jälkeen-tarkastusta
18.8.2015, jonka teki ympäristötarkastaja Petri Puttonen.

Tapahtumapaikat

Tapahtuma Paikka
Senaatintorin Uusi Vuosi 2015 Senaatintori, Kruununhaka
Maailma kylässä Kaisaniemenpuisto-Rautatientori, Kluuvi
Maunulan Musaa ja Makkaraa Sorsapuisto, Maunula
Helsinki Half Marathon 2015 Kantakaupunki
Sideways Teurastamo, Hermanni
Taste of Helsinki Kansalaistori, Kluuvi
Gymnaestrada Olympiastadion-Paavo Nurmen kenttä, Taka-Töölö
Kaljakellunta Keravanjoki (Tikkurilankoski-Kirkonkylänkoski)
Weekend Festival 2015 Verkkosaarenranta, Sörnäinen
FLOW Festival 2015 Suvilahti, Sörnäinen
RunFest Helsinki 2015 Meripuisto-Kaivopuisto, Kaivopuisto-Ullanlinna
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Tapahtuma- ja tarkastusajat

Tapahtuma Ennen-tarkastus Tapahtuma-aika Jälkeen-tarkastus
Senaatintorin Uusi
Vuosi 2015

Ke 31.12.2014 klo 9:30
- 11 h

31.12.2014-1.1.2015
Noin 4 h

Pe 2.1.2015 klo 12:00
+ 36 h

Maailma kylässä Pe 22.5.2015 klo 12:00
- 24 h

23.-24.5.2015
Noin 12 h

Ma 25.5.2015 klo 6:30
+ 12 h

Maunulan Musaa ja
Makkaraa

Pe 29.5.2015 klo 10:00
- 16 h

30.5.2015
Noin 4 h

Su 31.5.2015 klo 7:30
+ 12 h

Helsinki Half Marathon
2015

Pe 5.6.2015 klo 10:30
- 22 h

6.6.2015
Noin 4 h

Su 7.6.2015 klo 6:00
+ 17 h

Sideways Ke 10.6.2015 klo 9:00
- 31 h

12.-13.6.2015
Noin 16 h

Su 14.6.2015 klo 6:30
+ 6 h

Taste of Helsinki Ke 10.6.2015 klo 10:00
- 25 h

11.-14.6.2015
Noin 38 h

Ma 15.6.2015 klo 6:00
+ 14 h

Gymnaestrada La 11.7.2015 klo 9:30
- 14 h

12.-18.7.2015
Noin 56 h

Su 19.7.2015 klo 8:30
+ 10 h

Kaljakellunta Pe 31.7.2015 klo 9:00
- 26 h

1.8.2015
Noin 6 h

Su 2.8.2015 klo 7:00
+ 14 h

Weekend Festival 2015 To 6.8.2015 klo 9:00
- 29 h

7.-8.8.2015
Noin 20 h

Su 9.8.2015 klo 6:30
+ 6 h

FLOW Festival 2015 To 13.8.2015 klo 13:00
- 29 h

14.-16.8.2015
Noin 26 h

Ti 18.8.2015 klo 10:00
+ 46 h

RunFest Helsinki 2015 Ke 26.8.2015 klo 8:00
- 31 h

27.8.2015
Noin 8 h

Pe 28.8.2015 klo 9:00
+ 8 h

Tapahtuman aiheuttamaa kokonaisroskaantumista arvioitiin kolmiportaisella, aistinvaraisella
asteikolla: 1 = Ei juurikaan roskaantumista, 2 = Jonkin verran roskaantumista, 3 = Paljon ros-
kaantumista.
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4. Tulokset kohteittain

Kartoissa on punaisella merkitty tapahtuman vuoksi roskaantuneet alueet ja keltaisella joko en-
nen tapahtumaa roskaantuneet tai muusta syystä roskaantuneet alueet. Kohteet on esitetty ta-
pahtuma-aikajärjestyksessä.

Pohjakartta-aineiston lähde on Helsingin kaupungin sähköisen työpöydän (HELMI) osion Paik-
katietovipunen aineisto (©Sito Aineistot / ©Helsingin kaupunki). Lisäksi Helsinki Half Marathon –
reittikartan lähde on http://helsinkihalfmarathon.fi/info-ukk/reitti/. Kuvat ovat ottaneet Jukka Put-
tonen ja Petri Puttonen.
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SENAATINTORIN UUSI VUOSI 31.12.2014-1.1.2015

Suuri, muutaman tunnin mittainen tapahtuma. Senaatintorin tapahtumasta aiheutunutta
roskaantumista todettiin jälkeen-tilanteessa itse torialueella, Sofiankadun pohjoisosassa sekä
Aleksanterinkadulla torilta Mikonkadun risteykseen saakka. Roska oli muun muassa
kuohuviinipullo- ja muuta juoma-astiajätettä sekä elintarvikepakkauksia. Esiintymislava sijaitsi
torin länsireunassa siten, että yhteys Yliopistonkadulle oli poikki tapahtuman jälkeen.
Yliopistonkadulla Metroaseman sisäänkäynnin ja Mikonkadun välillä oli roskaantumista myös
ennen-tilanteessa, erityisesti tupakkajätettä.

Kokonaisroskaantumisarvio: 2 Jonkin verran roskaantumista.
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MAAILMA KYLÄSSÄ 23.-24.5.2015

Suuri, kaksipäiväinen musiikkitapahtuma, jossa oli myös elintarvikkeiden myyntiä. Rautatientorin
siivous oli jo alkanut jälkeen-tarkastuksen tekohetkellä. Kaisaniemen puistossa oli yksittäisiä
roskaantuneita paikkoja, joissa oli nautittu tapahtuma-alueelta ja muualta hankittuja eväitä.
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Unioninkadun varrella roskaantuminen oli todennäköisesti normaalin viikonlopunvieton
aiheuttamaa. Parissa kohdassa roskaantumisen olivat selvästi aiheuttaneet linnut, jotka olivat
tyhjentäneet roskia astioista niiden ympäristöön.

Kokonaisroskaantumisarvio: 2 Jonkin verran roskaantumista.

Lintujen tyhjentämä roska-astia Kaisaniemen Hirvi-patsaan länsipuolella
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MAUNULAN MUSAA JA MAKKARAA 30.5.2015

Pieni kaupunginosatapahtuma, jonka kestoaika oli muutama tunti ja jossa oli pienimuotoista
elintarvikemyyntiä. Hyvin vähäistä roskaantumista puiston vesialtaan tuntumassa. Ilmeisesti
siivousta oli tehty talkoovoimin heti tapahtuman jälkeen; myös esiintymislava oli purettu
seuraavaan aamuun mennessä. Metsäpurontien pohjoispuolella olevassa puistikossa todettiin
roskaantumista sekä ennen- että jälkeen-tilanteessa; roskaantumisen osasyynä arvioitiin olevan
kadun toisella puolella sijaitseva päivittäistavarakauppa.

Kokonaisroskaantumisarvio: 1 Ei juurikaan roskaantumista.
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HELSINKI HALF MARATHON 6.5.2015

Koko reitti
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Suuri juoksutapahtuma, jonka kestoaika oli muutama tunti. Reitin pituus 20,9 km. Neljä juoma-
pistettä. Juostiin lauantaina klo 9 alkaen, joten reitillä oli jälkeen-tarkastuksessa havaittavissa
useita juoksun jälkeen roskaantuneita kohtia, erityisesti Baanalla ja Kauppatorin ympäristössä.
Täällä jäte oli elintarvikepakkauksia. Ainoa paikka, jonka voidaan katsoa roskaantuneen juoksu-
tapahtuman johdosta, oli Ehrenströmintiellä ensimmäisen juomapisteen tuntumassa.

Reitin pohjoispäässä roskaantumista ei havaittu. Keskivaiheilla ja erityisesti idässä (Kalasata-
ma-Verkkosaarenranta) oli paljon roskaantumista, jota on ollut alueilla pitkään ennen juoksua.
Vähäisiä määriä juoksijoiden jättämää nestepakkausjätettä oli reitin varrella.

Kokonaisroskaantumisarvio: 1 Ei juurikaan roskaantumista.
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SIDEWAYS 12.-13.2015

Suuri kaksipäiväinen tapahtuma ns. Tukkutorin korttelissa, jossa oli elintarvikemyyntiä. Jälkeen-
tilanteessa todettiin roskaantumista erityisesti alueen pääsisäänkäynnin (Työpajankatu 2a)
ympäristössä. Kuitenkin Työpajankadulla välillä Tynnyrintekijänkatu-Sörnäistenkatu oli
pysäköityjen autojen alla hiekoitussepeliä ja roskaa, joka oli siellä talven 2014 - 2015 jäljiltä.
Katuosuuden kevätsiivous oli ilmeisesti jäänyt tekemättä.

Kokonaisroskaantumisarvio: 2 Jonkin verran roskaantumista.
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TASTE OF HELSINKI 11.-14.6.2015

Suuri, monipäiväinen elintarvikemyyntitapahtuma. Kansalaistorilla ja sen ympäristössä oli
jälkeen-tarkastuksessa roskaantumista, jonka voitiin katsoa aiheutuneen tapahtumasta.
Kuitenkin on todettava, että alue on kesäisin suosittu viikonlopunviettopaikka, jossa esiintyy
roskaantumista, vaikkei tapahtumia alueella olisikaan.

Kokonaisroskaantumisarvio: 2 Jonkin verran roskaantumista.
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GYMNAESTRADA 12.-18.7.2015

Vuoden 2015 suurin monipäiväinen yleisötapahtuma Helsingissä, jonka päätapahtumapaikkoja
olivat Olympiastadion, Sonera Stadion, Nordenskiöldinkadun jäähalli sekä Paavo Nurmen
kenttä. Jälkeen-tarkastuksessa todettiin tapahtumasta aiheutunutta roskaantumista pienellä
alueella Paavo Nurmen kentän tapahtumatorilla sekä Paavo Nurmen tiellä ylitäysien roska-
astioiden ympäristössä. Urheilukadulla (Reijolankatu-Sonera Stadion) havaittiin sekä ennen-
että jälkeen -tilanteessa roskaantumista, joka oli aiheutunut läheisestä pikaruokaravintolasta
peräisin olevasta elintarvikepakkausjätteestä. Ympäröivillä puistoalueilla ei jälkeen-tilanteessa
havaittu minkäänlaista roskaantumista ennen-tilanteeseen verrattuna.

Kokonaisroskaantumisarvio: 1 Ei juurikaan roskaantumista.
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KALJAKELLUNTA 1.8.2015

Kaljakellunta on vuosittain sosiaalisen median kautta järjestettävä suuri ns. isännätön
tapahtuma, jolla ei ole virallista tapahtumajärjestäjää. Aiemmin kellunta järjestettiin
Vantaanjoella välillä Tammisto-Pikkukoski, mutta viime vuosina se on järjestetty Keravanjoella
välillä Tikkurilankoski – Kirkonkylänkoski.

Tänä vuonna roskaantumista todettiin etupäässä ensimmäisten 2,5 kilometrin matkalla ja
etupäässä Vantaan kaupungin puoleisella rannalla. Tämä johtui luultavasti siitä, että Ala-
Tikkurilan kohdalla Keravanjoen ranta on jyrkempi ja ryteikköisempi Helsingin kuin Vantaan
puolella, mikä vaikeutti maihinnousua. Joidenkin tahojen toimesta reitin varrelle oli tuotu
siirtolavoja isoja jätteitä (lautat) varten, mutta niitä ei ollut juurikaan käytetty, koska valtaosa
kellujista oli lopettanut kellunnan paljon ennen loppupistettä Kirkonkylänkosken padolla.

Kaljakellunnan aiheuttama roskaantuminen oli pahinta, mitä kaikissa 11 selvityksessä mukana
olleessa kohtessa todettiin.

Kokonaisroskaantumisarvio: 3 Paljon roskaantumista.
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Jäteastia Helsingin Ala-Tikkurilassa Kehä III:n pohjoispuolella

Jokivartta Vantaan puolella Tikkuritieltä länteen



MUISTIO 18 (26)

Ympäristönsuojeluosasto
Jukka Puttonen 31.12.2015

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Tilinro Y-tunnus
PL 500 Viikinkaari 2a +358 9 310 1635 800012-62637 0201256-6
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 79                        IBAN FI06 8000 1200 0626 37 Alv. nro
ymk@hel.fi BIC DABAFIHH FI02012566

Näkymä Viertolansillalta luoteeseen ennen-tilanteessa

Näkymä Viertolansillalta luoteeseen jälkeen-tilanteessa
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WEEKEND FESTIVAL 7.-8.8.2015

Weekend Festival on suuri kaksipäiväinen teknomusiikkitapahtuma, jossa on lisäksi
elintarvikemyyntiä. Se on viime vuosina järjestetty Hermanninrannassa kentällä, joka vapautui
Helsingin Satamalta sen rahtiliikenteen siirryttyä Vuosaaren satamaan vuonna 2008. Kenttää
käytettiin satamatoiminan viimeisinä vuosina tuontiautojen varastona.

Verkkosaarenrannan-Hermanninrannan alueen maankäyttö on muutostilassa, kun aluetta
kaavoitetaan asumis- ja toimitilakäyttöön. Maankäytön muutosvauhti on hidastunut eri syistä,
joten alueelle on asettunut väliaikaisesti erilaisia toimintoja, kuten jätteenkäsittelylaitoksia, jotka
ovat aiheuttaneet roskaantumista. Edelleen alueella on vuosia ollut luvatonta leiriytymistä sekä
siitä ja sen oheistoiminnasta aiheutunutta roskaantumista. Lisäksi alueella ei ole toimivaa
jätteen yleistä keräysjärjestelmää.

Tämän vuoksi voitiin havaita jo useassa ennen-tilanteen tarkastuksessa alueen olevan paikoin
hyvin roskainen.

Kuitenkin voitiin jälkeen-tarkastuksessa todeta sellaista jätettä, joka oli selvästi peräisin
tapahtumaan osallistuvilta henkilöiltä. Tällaista jätettä olivat erityisesti alkoholijuoma- ja
pikaruokapakkaukset, jotka olivat ilmestyneet maastoon tapahtumaviikonlopun aikana.
Tapahtuma-alue on niin syrjässä, että siellä ei tavallisena viikonloppuna ole sellaista vapaa-ajan
viettoa, jota on esimerkiksi keskustan puisto- ja yleisillä alueilla.

Koska roskaantumisesta tämän tapahtuman johdosta valitettiin ympäristökeskukseen, siellä
tehtiin useita jälkitarkastuksia parin viikon ajan tapahtuman jälkeen. Voitiin todeta, että
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lähiympäristön siivoaminen eteni verkkaisesti ja yksi Kyläsaarenkadun osuus oli tapahtuman
jälkeen toista viikkoa siivoamatta. Lopulta siivoamisen tällä osuudella tilasi kiinteistöviraston
tonttiosasto, ei tapahtumajärjestäjä.

Kokonaisroskaantumisarvio: 3 Paljon roskaantumista.

Tapahtumaviikonlopun aikana maastoon ilmaantunutta roskaa Kyläsaarenkadulla

Kyläsaarenkatua tapahtuma-alueen            Kalasataman metroaseman edusta jälkeen-
sisäänkäynnin eteläpuolella jälkeen-            tilanteessa
tilanteessa
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FLOW FESTIVAL 14.-16.8.2015

Suuri kolmipäiväinen musiikkitapahtuma, jossa on lisäksi elintarvikemyyntiä. Tapahtuma-alue on
vapautunut aikoinaan Helsingin Energian käytöstä. Alueen itäosassa on suuri kenttä, jossa on
esiintynyt ajoittain pahaa roskaantumista muiden kuin tapahtumien aiheuttamina.

Ennen-tilanteessa todettiin roskaantumista varsin pienillä alueilla. Jälkeen-tilanteen tarkastus
viivästyi tapaturman johdosta vuorokauden, minkä vuoksi lähialuetta oli ehditty siivota.

Kokonaisroskaantumisarvio: 2 Jonkin verran roskaantumista.
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Sörnäisten rantatien bussipysäkkiä jälkeen-tilanteessa
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RUNFEST HELSINKI 27.8.2015

RunFest on yrityksille ja yhteisöille suunnattu yksipäiväinen liikunta- ja työhyvinvointitapahtuma,
jossa on myös elintarvikemyyntiä. Tapahtumassa juostiin 5 x 4,2 km viesti ja se päättyi
piknikjuhlaan. Tapahtuma järjestettiin muista yhden päivän tapahtumista poiketen keskellä
viikkoa (torstai).

Ennen-tilanteessa ei käytännössä todettu roskaantumista yhden Kaivopuiston jäteastian
ympäristöä lukuun ottamatta. Tähän saattoi vaikuttaa myös tarkastusaika keskiviikkona, jolloin
puistoa oli juuri siivottu edellisen viikonlopun jäljiltä.

Jälkeen-tilanteessa todettiin yksi roskaantunut puistonpenkki reitin itäpäässä sekä ennen
maalialuetta ollut penkki, jonka vieressä ollut jäteastia oli peitetty mahdollisesti ilkivallan
johdosta jo ennen-tilanteessa. Tämän vuoksi ilmeisesti penkillä istuneet osallistujat olivat
roskanneet astian ympäristöä.

Kokonaisroskaantumisarvio: 1 Ei juurikaan roskaantumista.
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Peitetty roska-astia Meripuistossa jälkeen-tilanteessa
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5. Yhteenveto ja huomioita

Oheisessa taulukossa on esitetty yhteenveto selvityksen tuloksista.

Tapahtumajärjestäjä/Tapahtuma Paikka Tyyppi Roskaantuminen
Maunula-Seura ry / Maunulan
Musaa ja Makkaraa

Maunulan
Sorsapuisto

Kaupunginosatapahtuma Ei juurikaan

Helsinki Half Marathon Oy /
Helsinki Half Marathon 2015

Puolimaratonreitti
20,9 km

Liikuntatapahtuma Ei juurikaan

Runfest Finland Oy 2015 /
Runfest Finland 2015

Meripuisto-
Kaivopuisto

Liikuntatapahtuma Ei juurikaan

Suomen Voimisteluliitto ry /
Gymnaestrada 2015

Olympiastadion ja
Paavo Nurmen
kenttä

Liikuntatapahtuma Ei juurikaan

Fullsteam Agency Oy / Sideways
2015

Teurastamo,
Hermanni

Musiikkitapahtuma Jonkin verran

Helsingin Markkinointi Oy /
Senaatintorin uusi vuosi 2015

Senaatintori Musiikkitapahtuma Jonkin verran

Kepa ry / Maailma kylässä 2015 Kaisaniemenpuisto-
Rautatientori

Musiikkitapahtuma Jonkin verran

McNamara / Taste of Helsinki
2015

Kansalaistori Ruokatapahtuma Jonkin verran

FLOW Festival Oy / FLOW Festival
2015

Suvilahti Musiikkitapahtuma Jonkin verran

WKND Festival Oy / Weekend
Festival 2015

Kyläsaarenkenttä Musiikkitapahtuma Paljon

Isännätön / Kaljakellunta 2015 Keravanjoki
(Tikkurilankoski-
Kirkonkylänkoski)

Isännätön tapahtuma Paljon

Yleisötapahtumista aiheutuvan roskantumisen määrään vaikuttivat selvityksen perusteella
seuraavat tekijät:

 tapahtuman tyyppi

 osallistujien ikärakenne

 tapahtuma-alueen sijainti

 tapahtumajärjestäjä.

Vähiten roskaamista aiheuttivat liikuntatapahtumat. Myös pienen kaupunginosatapahtuman
aiheuttama roskantuminen oli lähes olematonta. Erilaiset musiikki- ja ruokatapahtumat
aiheuttivat selvästi enemmän roskaantumista kuin edellä mainitut. Pahinta roskaantumista
aiheutti ns. isännätön tapahtuma.

Tapahtuman osallistujamäärällä ei juurikaan ollut vaikutusta roskaantumisen määrään;
osallistujamääristä ei kuitenkaan ollut saatavissa vertailukelpoista tietoa. Sitä vastoin
osallistujien ikärakenne vaikutti selvästi roskaantumisen määrään. Weekend Festivalin ja
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Kaljakellunnan osallistujat olivat nuorempia kuin muihin tapahtumiin osallistujat. Kummassakin
kohteessa oli jälkeen-tilanteessa havaittavista ’pussikaljajätettä’ – kaupoista ja
pikaruokaravintoloista ostettuja pulloja, tölkkejä ja elintarvikepakkauksia, joita oli tyhjennetty
ennen tapahtuma-alueen sisäänkäyntiä (Weekend Festival) tai Keravanjoen rantapuistoissa
(Kaljakellunta).

Tapahtuma-alueen sijainti oli merkittävä roskaantumisvaikutusta arvioitaessa. Keskustassa
sijaitsevat tapahtuma-alueet, erityisesti Rautatientori, Kansalaistori ja Kaisaniemenpuisto,
roskaantuvat ainakin joka viikonloppu vuoden ympäri tapahtumista riippumatta. Ne sijaitsevat
keskeisten joukkoliikenneterminaalien välittömässä läheisyydessä. Tämä säännöllinen
roskaamissykli keventää tapahtumien aiheuttamaa roskaamismielikuvaa. Laitakaupungilla
sijaitsevissa Suvilahdessa ja Teurastamossa ei ole tällaista viikon välein toistuvaa
roskaamispulssia, joten niissä tapahtumista aiheutuva roskaaminen näkyy heti
kaupunkikuvassa.

Weekend Festivalin Kyläsaarenkenttä on kantakaupungissa sijaitsevista tapahtuma-alueista
täysin muista poikkeava. Sijainti entisellä satama-alueella on syrjäinen ja matkaa Kalasataman
metroasemalle kertyy lähes kilometri. Reitin varrella on suuria louhevarastoja, laajoja tyhjiä
kenttiä ja alueita, joilla esiintyy epämääräistä toimintaa kuten luvattomia kaatopaikkoja,
luvatonta leiriytymistä, metallinkäsittelyä ja hämäräperäistä logistiikkaa. Lisäksi alueella toimii
useita jätteenkäsittelylaitoksia. Alueella ei ole järjestettyä yleistä jätteenkeräystä eikä sen
puhtaanapito ole kunnolla järjestetty. Siellä esiintyy ympäri vuoden toistuvaa roskaantumista
tietyissä paikoissa. Tästä ’perusroskaisuudesta’ huolimatta Weekend Festival –tapahtuman
aiheuttama roskaaminen oli selvästi todettavissa. Herää kysymys, onko kyseinen alue sopiva
tämän tyyppiselle tapahtumalle.

Kun tapahtumajärjestäjää ei ole ja osallistujien ikärakenne on nuori, tulos on roskaantumisen
kannalta huonoin mahdollinen. Kaljakellunta 2015 oli malliesimerkki tästä.

6. Jatkotoimenpiteet

Selvityksen perusteella oli alun perin tarkoitus määrittää jätelain 74 §:n 1 momentin 3 kohdassa
mainittu tilaisuuteen varattu ja sen välittömässä läheisyydessä oleva alue, joka on roskaantunut
tilaisuuden johdosta ja joka yleisötilaisuuden järjestäjä on velvollinen siivoamaan. Ympäristö-
keskuksen elintarviketurvallisuusosastolla on kuitenkin vuonna 2016 valmistumassa opinnäyte-
työ, jossa tarkastellaan yleisötapahtumien aiheuttamaa roskaantumista tätä selvitystä laajem-
min. Alueiden määrittely on siksi järkevää tehdä vasta opinnäytetyön valmistumisen yhteydessä.


